MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSTTo

EDTTAL 450/2023

ATTERAçõES À CTRCUTAçÃO RODOVTÁRrA NO

CAMINHO DO PILAR/RAMO DE SAÍDA DA ER115

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, a partir

das 01h00 do dia 22.06.2023 (quinta), entram em vigor as seguintes alterações

rodoviárias:

- As viaturas pesadas que circulam no ramo de saída da ERl15 com o Caminho do Pilar,

ficam proibidas de virar à direita;

- As viaturas que circulam no ramo de saída da ER115 cedem passagem perante as

viaturas que circulam no sentido ascendente do Caminho do Pilar;

- Implementação da marca rodoviária MtTb no cruzamento entre o Caminho do Pilar e o

ramo de saída da ER115.

Funchal, 15 de junho de 2023

Vereador com o louro da e lran

Bruno Miguel Camacho Pereira